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فوتبال ایران زیر  ذره بین
3مدیریت فوتبال 

بهناز میرمطهریان 
روزنامه نگار

درباره جایگزین کامرانی فر 
تصمیمی گرفته نشده

نبی: درباره کی روش 
هیأت رئیسه تصمیم 

می گیرد
مهدی محمدنبی، با 64 رأی)که از 
تعداد آرای کسب شده تاج بیشتر 
بود( به عنوان نایب رئیس جدید 
فدراسیون فوتبال انتخاب شد. او 
در پاسخ به سؤالی درباره گزینه های 
دبیر کلی فدراسیون )با توجه به 
شایعه استعفای حسن کامرانی فر( 
گفت: »گزینه ای تعیین نشده 
و صحبتی هم در این خصوص 
نشده است.« نایب رئیس اول 
فدراسیون فوتبال درباره احتمال 
بازگشت کی روش به تیم ملی هم 
تأکید کرد: »در مورد کی روش نیز 
همان طور که گفتم پیشنهادات 
سیون  فدرا ئیسه  ر هیأت  در 
بررسی می شوند.« آیا هنوز تاج 
به تصمیم خود مبنی بر انتخاب 
آقای کی روش پایبند است؟ نبی 
گفت:  »او در برنامه ای در خصوص 
موفقیت هایی که در ۲۰۱4 و ۲۰۱۸ 
وجود داشت صحبت کرد و احیاناً 
برداشت هایی شد اما آن چه بابت 
مدیریت کلان کشور است، همه 
به هیأت رئیسه فدراسیون برده 

خواهند شد.«

مجمع فدراسیون فوتبال 
مستقل است

قنبرزاده: کی روش؟ 
من صاحب نظر نیستم

منصور قنبرزاده، نایب رئیس 
فدراسیون فوتبال در حاشیه 
بات فدراسیون فوتبال،  نتخا ا
یک  تبر ملت  کل  به  «  : گفت
می گویم، انتخابات آزادی برگزار 
شد و اعضای مجمع آزادانه رأی 
دادند و تحت تأثیر مواردی که 
نمی خواهم توضیح بدهم قرار 
ن  سیو را فد مجمع   . نگرفتند
فوتبال مستقل و دارای قدرت 

تفکر و اندیشه بالایی است.«
نایب رئیس فدراسیون فوتبال در 
قات  تفا ین سؤال که ا پاسخ به ا
ل  تبا زنده فو برا را  دوشنبه شب 
دهید  زه  جا ا « گفت:   ، نید ا می د
خوشحالی را به نگرانی تبدیل نکنیم.« 
او درباره بازگشت کی روش، این طور 
توضیح داد: »من صاحب نظر نیستم 
و صاحب اختیار نایب رئیس نیست 
و هیأت رئیسه است. هیأت رئیسه 
تازه می خواهد ترمیم شود و این 
موضوع باید بررسی شود. چون من 
روی آن فکری نکرده ام، نمی توانم 

نظر بدهم.«

سکوت هاشمیان مقابل 
سؤال درباره اسکوچیچ

هاشمیان: امیدوارم 
تا جام جهانی همه 

همدل شوند
مربی تیم ملی فوتبال ایران به 
سؤالی درباره وضعیت دراگان 
ز  ا بعد  تیم  ین  ا اسکوچیچ در 
انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس 
د. وحید  ندا پاسخ  فدراسیون 
هاشمیان، مربی تیم ملی فوتبال 
ایران که در این مجمع حضور 
داشت، گفت: »امیدوارم حالا که 
رئیس مشخص شده است و زمان 
زیادی تا جام جهانی نداریم، همه 
همدل بشوند تا تیم ملی خوبی 
برای جام جهانی آماده کنیم.« 
گفته می شود مهدی تاج قصد دارد 
سرمربی دیگری را برای تیم ملی 
انتخاب و دراگان اسکوچیچ را برکنار 
کند. هاشمیان به سؤال خبرنگاران 
و  چیچ  سکو ا ضعیت  و ره  با ر د
احتمال ادامه کار با او و مربی 
کروات پاسخ نداد. او گفت: »زمانی 
که فدراسیون با سرپرست اداره 
می شد گاهی اتفاقاتی می افتاد 
که قابل قبول نبود.« مربی تیم 
ملی فوتبال کشورمان تأکید کرد: 
»امیدوارم تا جام جهانی همه با هم 
همدل شوند و بتوانیم تیم خوبی را 
برای جام جهانی آماده کنیم. همه 
باید در جایگاه خودشان به فوتبال 

کشورمان کمک کنند.«

عزیزالله محمدی، کاندیدای ریاست فدراسیون فوتبال تنها 4 رأی کسب 
کرد و بعد از مجمع روز گذشته گفت: »من روزی که در انتخابات شرکت 
کردم، مثل دوره قبل خواستم یکسری حرف ها بزنم و در مصاحبه هایم 
زدم. هدفم این بود که بیایم و کار کنم تا وضعیت فوتبال را اصاح کنم 
و سر و سامان بدهم اما دوستان مجمع نپذیرفتند و به کسی دیگر 

رأی دادند.«

عزیزالله محمدی

مجمع با اصلاح مخالف بود؟

میرشاد ماجدی، 25 رأی از مجمع کسب کرد و بعد از آن گفت: »تاج خوش 
شانس است که با صندوق پرُپول وارد فدراسیون می شود.« او درباره احتمال 
انتخاب کی روش به جای اسکوچیچ تأکید کرد: »تا روزی که در فدراسیون فوتبال 
باشم نظر من اسکوچیچ است، حتی اگر مربی دیگری بیاورند امضای من پای 
آن نخواهد بود.« او در پاسخ به اتفاقات دوشنبه شب تأکید کرد: »این موارد 

را از خود کامرانی فر بپرسید.«

میرشاد ماجدی

اعلام حمایت از اسکوچیچ!

حسن کامرانی فر، دوشنبه شب در برنامه تلویزیونی از لغو انتخابات خبر 
داد. ساعت 5 صبح احسان اصولی اعام کرد که انتخابات برگزار خواهد شد. 
کامرانی فر در ابتدای مجمع از اتفاقات چند روز اخیر گایه کرد، دقایقی بعد 
از صحبت هایش محل مجمع را ترک کرد و ادامه برگزاری مجمع را به رئیس 
کمیته بدوی سپرد. کامرانی فر از مسئولیت دبیرکلی فدراسیون فوتبال هم 

استعفا کرد تا هیأت رئیسه در مورد جانشین او تصمیم بگیرد.

حسن کامرانی فر

کودتا، شکست و استعفا

 zنقل قول

 امیررضا همایون
خبرنگار

از مجموع 80 رأی مأخوذه در مجمع انتخاباتی دیروز )سه شنبه 8 شهریور(، مهدی تاج با 51 رأی به عنوان رئیس بعدی فدراسیون فوتبال ایران انتخاب شد. میرشاد ماجدی با 25 و عزیزالله محمدی با 4 رأی در 
رده های دوم و سوم انتخابات قرار گرفتند. برای انتخاب نواب رئیس اول و دوم مهدی تاج رأی گیری شد که در پایان مهدی محمدنبی با 64 رأی به عنوان نایب رئیس اول و قنبرزاده با 58 رأی به عنوان نایب رئیس 

دوم انتخاب شدند. 8 رأی نیز باطله بود. رئیس جدید فدراسیون تا ۹ اسفند 140۳ در این سمت فعالیت خواهد کرد.

وحید شمسایی اسطوره فوتسال 
محمد  رفتن  ز  ا پس  که  ن  یرا ا
ناظم الشریعه از تیم ملی فوتسال 
جایگزین او شده بود، صبح دیروز 
)سه شنبه( همزمان با انتخاب مهدی 
تاج به عنوان رئیس جدید فدراسیون 

از سمت خودش استعفا کرد. 
شمسایی درباره استعفای خودش 
از هدایت تیم ملی فوتسال ایران به 
خبرنگاران حاضر در مجمع می گوید: 
»همیشه سعی کردم آزاده باشم. 
این کار به خاطر رأی نیست. من به 

میرشاد ماجدی رأی دادم، به عنوان 
یک انسان می توانم تصمیم بگیرم. 
آدمی هستم که سعی کردم بزرگ 
فکر کنم و جلوی خودم را ببینم. 
من همیشه سرباز وطنم هستم و 
مدیون این لباس هستم. این رشته 
به من اعتبار داده و من یک روز دیگر 

نوبتم می شود.« 
این صحبت ها در حالی از سوی 
شمسایی مطرح می شود که تیم 
ملی فوتسال مردان ایران هم اکنون 
در اردوی آماده سازی حضور دارد 
و کمتر از یک ماه دیگر )۲۸ روز( 
جام ملت های فوتسال آسیا را در 
پیش دارد. با استعفای شمسایی و 
با حضور تاج در فدراسیون فوتبال 

باید دید چه کسی سرمربی تیم ملی 
فوتسال خواهد شد؟

یی سرمربی اسبق  وحید شمسا
تیم ملی فوتسال ایران در بخشی 
از صحبت هایش می گوید: »با تاج 
و همکارانش تفاوت دیدگاه دارم 
و می خواهم عزت فوتسال حفظ 
شود.« نکته ای که شاید آن را بتوان 
مهم ترین علت استعفای اسطوره 
فوتسال از هدایت تیم ملی فوتسال 
ایران دانست. در این بین باید سؤالی 
از شمسایی پرسید؛ اگر می خواهید 
عزت فوتسال ایران حفظ شود چرا تا 
پایان جام ملت های آسیا در سمت 
خودتان باقی نمی مانید؟ آیا تفاوت 
نظر شما با مهدی تاج به اندازه ای 

است که حتی نتوانید برای یک 
ماه هم رئیس جدید فدراسیون 
را تحمل کنید و پس از مهم ترین 
رقابت های قاره از سمت خودتان 
استعفا می دادید؟ بنابراین با توجه 
به نکاتی که گفته شد استعفای روز 
سه شنبه وحید شمسایی را می توان 
بدموقع ترین استعفای یک سرمربی 
دانست چرا که با رفتن او اردوهای 
تیم ملی هم در فاصله نزدیک تا آغاز 
مسابقات حداقل به صورت موقت و 
تا زمان انتخاب سرمربی جدید لغو 
می شود. نکته ای که شاید باعث از 
دست دادن قهرمانی و پاره شدن 
نوار قهرمانی های متوالی فوتسال 

ایران در قاره کهن باشد.

یکی از نکات مبهمی که فوتبال ایران با آن در چند ماه 
اخیر درگیر است و قرار بود پس از مشخص شدن رئیس 
فدراسیون فوتبال در خصوصش تصمیم گیری شود، 
وضعیت نیمکت تیم ملی فوتبال در آستانه جام جهانی 
2022 قطر است و حالا مهدی تاج باید در این خصوص 
تصمیم گیری کند.  تاج پیش از این تلویحاً عنوان کرده 
بود نظرش تغییر سرمربی تیم ملی، عدم همکاری با 
اسکوچیچ و قرارداد با کی روش است. رحیم زارع، نماینده 
مجلس شورای اسامی در آنتن زنده تلویزیون مدعی 
شد که مهدی تاج در صحبتی که با او داشته روی تغییر 
سرمربی تیم ملی و انتخاب گزینه جدید برای جام جهانی 
نظر مثبتی داشته و عاوه بر کی روش، از برانکو و امیر 
قلعه نویی هم به عنوان گزینه های مدنظر او نام برده شد.

 استعفای بد موقع شمسایی

سرگیجه فوتسال
ادعای یک نماینده مجلس

کی روش، برانکو و قلعه نویی 
گزینه های نیمکت تیم ملی

 zگزارش

چرخش تاج بعد از 
 وعده های انتخاباتی:

درباره سرمربی تیم 
ملی حرف نمی زنم
مهدی تاج، پس از 
برگزیده شدن به 

عنوان رئیس جدید 
فدراسیون فوتبال، 

در جمع خبرنگاران 
گفت: »مایل نیستم 

درباره اتفاقاتی که 
پیش از مجمع رخ داد 
حرف بزنم. باید همه 
دست به دست هم 

بدهیم و برای تعامل 
و برنامه ریزی آینده 

تلاش کنیم. مجموعه 
فوتبال مجموعه خوبی 

است و همه یکدیگر 
را می شناسیم. 

رأی اعضای مجمع 
مسئولیت من را 
سنگین کرد. از 

گذشته و رفتاری که 
انجام شد گله ای 

ندارم.«
او تأکید کرد: »شاید 

برخی دوستان 
اطلاعات من را نداشته 
باشند. برداشتی که از 

کنفدراسیون آسیا و 
رقبایی که دارم این 
است که همین الان 

اگر همه دست به 
 دست هم بدهیم 

چند - هیچ از 
کره جنوبی، ژاپن و 

قطر عقب هستیم. 
باید از همه این 
کشورها پیش 

بیفتیم چون ایران 
هستیم و فوتبال 
اول آسیا را داریم. 

موضوع صدور مجوز 
حرفه ای برای ما بسیار 

مهم است و نباید 
بپذیریم که استقلال 
و پرسپولیس از لیگ 

قهرمانان آسیا محروم 
باشند.«

رئیس فدراسیون 
فوتبال حاضر نشد 

درباره انتخاب سرمربی 
تیم ملی و دبیرکل 
فدراسیون فوتبال 

حرف بزند.

ZOOM

بعد از اینکه مهدی تاج از موانعی چون 
پرونده ویلموتس و گزارش تحقیق و 
تفحص مجلس گذر کرد، انتخاب او 
دیگر اتفاق دور از ذهنی نبود. او به 
قدری از انتخاب خود مطمئن بود که 
حتی به حضور در مناظره انتخاباتی 
برنامه فوتبال برتر هم نیازی نمی دید.

آخرین تلاش های یاران میرشاد 
ماجدی با همکاری حسن کامرانی فر 
به عنوان دبیرکل فدراسیون فوتبال، 
اعلام لغو انتخابات فدراسیون فوتبال 
در فاصله کمتر از ۱۲ ساعت تا برگزاری 
مجمع انتخاباتی بود. کامرانی فر روی 
خط آمد و به دلیل نامه هایی که به 
دستش رسیده و برگزاری این انتخابات 
را غیر قانونی دانسته، تصمیم خود 

مبنی بر لغو انتخابات را اعلام کرد.
احسان اصولی اما ساعت 5 صبح 
اعلام کرد که دلایل کامرانی فر قانع  

کننده نبود و مجمع برگزار می شود. 
با اینکه به دلیل اعلام شبانگاهی 
لغو این انتخابات، خیلی از اعضای 
مجمع در زمان مقرر در محل برگزاری 
مراسم حاضر نشده بودند و احتمال به 
حدنصاب نرسیدن مجمع هم مطرح 
شد اما در نهایت بعد از همه این 
حاشیه ها، رأی گیری انجام و رئیس 

انتخاب شد.
 

انتخاب تاج با 51 رأی
با همه این حواشی و کشمکش های 
فراوانی که این انتخابات به خود دید 
اما بالاخره مجمع تشکیل شد و مهدی 
تاج با 5۱ رأی از ۸۰ رأی مأخوذه، به 
ریاست فدراسیون فوتبال رسید. نکته 
قابل توجه در انتخاب تاج اما تعداد 
آرای بالایی است که نواب رئیس او 
از مجمع گرفتند. مهدی محمدنبی و 
منصور قنبرزاده به عنوان نواب رئیس 
تاج به ترتیب 64 و 5۸ رأی از مجمع 
گرفتند که تعداد رأی هر دوی آنها از 
تعداد آرای کسب شده تاج بیشتر 

بود. پیش از برگزاری مجمع هم البته 
مشخص بود که وزن نبی و قنبرزاده از 
نواب رئیس معرفی شده از سوی دو 
کاندیدای دیگر بیشتر است و طبیعی 
است که اعضای مجمع به انتخاب این 
دو نفر تمایل بیشتری داشته باشند! 
البته که رابطه آنها با اعضای مجمع 
هم بهتر از سایر گزینه های معرفی 

شده برای نایب رئیسی بود.
 

استعفاهای سریالی
استعفاهای سریالی بعد از انتخاب 
مهدی تاج، موضوعی بود که خیلی 
به چشم آمد. اول از همه حسن 
کامرانی فر بود که پیش از رأی گیری 
استعفای خود را اعلام کرد و فلاحتی 
به عنوان رئیس کمیته انتخابات 
برگزاری مجمع را برعهده گرفت. 
تاج گرچه اعلام کرد که استعفایی 
به دست من نرسیده که درباره اش 
صحبتی کنم اما مشخص است که 
دیگر نه فدراسیون جایی برای ماندن 
کامرانی فر است و نه تاج تمایلی دارد 

دبیرکلش کامرانی فر باشد. وحید 
شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال، 
دیگر چهره ای بود که اعلام کرد به 
خاطر تفاوت دیدگاه هایش با تاج 
و همراهان او، از هدایت تیم ملی 
استعفا می دهد. محمدجواد پاینده، 
سرپرست روابط عمومی فدراسیون 
فوتبال هم یکی دیگر از افرادی بود 
که با سیل استعفاها همراه شد و به 
خاطر اینکه حاضر نبود با مهدی تاج 
همکاری کند و البته با علم به اینکه 
تاج هم احتمالاً نفرات خود را در روابط 
عمومی به کار می گیرد، از سمت خود 

استعفا داد.
 

تکمیل قانونی هیأت رئیسه
انتخابات فدراسیون فوتبال علاوه 
بر اینکه پایان دوره سرپرستی ها و 
بلاتکلیفی ها بود، باعث تکمیل قانون 
هیأت رئیسه هم شد. محمدرضا 
ساکت، با ۲6 رأی و با اختلاف ۱۰ 
رأی از نفر دوم، در رقابت با الهام 
بصیری نیا )شهرداری سیرجان(، 

حسین پرویزی )خوشه طلایی ساوه(، 
اسماعیل حیدرپور )شهر خودرو(، 
رضا درویش )پرسپولیس(، محمد 
رجاییان )آلومینیوم اراک( و حمیدرضا 
گرشاسبی )فولاد خوزستان( برنده شد 
و به جای مهرداد سراجی، به عنوان 
نماینده باشگاه ها به عضویت هیأت 

رئیسه درآمد.
ین شرایط مهدی تاج،  حالا با ا
مهدی محمدنبی، منصور قنبرزاده، 
محمدرضا ساکت، احسان اصولی، 
میرشاد ماجدی، احمدرضا براتی، 
بهرام رضاییان، طهمورث حیدری، 
خداداد افشاریان و شهره موسوی، ۱۱ 
عضو هیأت رئیسه را تشکیل می دهند 
و بالاخره جلسات هیأت رئیسه بعد 
از مدت ها رسمیت پیدا کرد. البته 
که تاج در اولین قدم باید تکلیف 
نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال را 
مشخص کند و احتمالاً بعد از آن نوبت 
به انتخاب دبیرکل فدراسیون فوتبال 
و سرمربی های تیم ملی فوتسال و 
فوتبال و مدیر روابط عمومی می رسد!

رئیس فدراسیون تا 9 اسفند 1403 مشخص شد

از شب کودتا تا روز »تاج «گذاری


